ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, самозанятым городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

27 сентября 2023 года

Место проведения заседания комиссии: РБ, г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23.

Председательствовал:

Литов С.В. - заместитель главы администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, председатель комиссии;

присутствующие на заседании члены комиссии:

Гизатуллин Р.Р. - начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского
рынка администрации городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан, заместитель председателя комиссии;

Ильина С.А. - ведущий специалист отдела по развитию предпринимательства и
потребительского рынка администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь комиссии;

Каримов В.В. - председатель «Союза предпринимателей городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан»;

Кузнецов А.Н. - общественный помощник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Башкортостан по городскому округу
город Октябрьский;

Кузнецов В.А. - председатель местного отделения городского округа город Октябрьский
Башкирского регионального отделения «Опора России»;

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Проведение конкурсного отбора по предоставлению финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, самозанятым городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан.

1.1. В соответствии с разделом 3 Порядка «Порядок проведения оценки критериев
конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» сформирован
рейтинг участников конкурсного отбора:

1) возмещение части затрат на оплату аренды здания, помещения, их частей и (или)
земельного участка и оплату коммунальных услуг:

№

п/п

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а
м а л о г о  и  ср е д н е го

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  с а м о з а н я т о г о

О Г Р Н И Н Н К о л и ч е с т в о  н а б р а н н ы х  б а л л о в

1 О б щ еств о  с  о гр ан и ч е н н о й
о твет ст вен н о ст ью  « Б ай к ал -сер в и с»

1020201928867 0 2 6 5 0 2 1 9 6 9 41,1

2 И н д и в и д у ал ь н ы й  п р ед п р и н и м а тел ь
Ф аттах у тд и н о в  Р аф аи л ь  Р аи со в и ч

3 1 3 0 2 8 0 0 0 0 9 6 4 3 6 0 2 6 5 1 0 8 1 9 3 4 4 29,89

3 О б щ еств о  с о гр ан и ч е н н о й
о твет ст вен н о ст ью  «С и ти л аб »

1200200061874 0265 0 5 0 8 5 7 26 ,724

2) возмещение части затрат на приобретение основных средств:
№

п /п

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а
м а л о г о  и  ср е д н е го

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  с а м о з а н я т о г о

О Г Р Н И Н Н К о л и ч е с т в о  н а б р а н н ы х  б а л л о в

1 С ам о зан ят ая  Д о р о ш ен ко  Л а р и с а
О л его вн а

" 861100724337
9,0

3) возмещение части затрат на приобретение сырья, расходных материалов, необходимых
для производства продукции:_____ _____________________________________

№
п/п

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а
м а л о г о  и  с р е д н е го

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

О Г Р Н И Н Н К о л и ч е с т в о  н а б р а н н ы х  б а л л о в

1 О б щ ес тв о  с  о гр ан и че н н о й
о твет ст вен н о ст ью  « С та л ьн ы е  д в ер и
«Р икор»

1150280030450 02650 3 8 8 7 4 28,2

4) возмещение части затрат, связанных с приобретением объектов недвижимости:
№
п/п

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а
м а л о г о  и  с р е д н е го

п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

О Г Р Н И Н Н К о л и ч е с т в о  н а б р а н н ы х  б а л л о в

1 И н д и в и д у ал ь н ы й  п р ед п р и н и м а тел ь
Ф аттах у тд и н о в  Р аф аи л ь  Р аи со в и ч

3 1 3 0 2 8 0 0 0 0 9 6 4 3 6 0 2 6 5 1 0 8 1 9 3 4 4 59,89

1.2 В соответствии с пунктом 3.1 Порядка победители конкурсного отбора определяются по
наибольшей сумме набранных баллов каждый в своей категории по видам финансовой поддержки.

По результатам рейтинга конкурсного отбора субъектов МСП по видам финансовой
поддержки комиссия решила предоставить субсидии субъектам МСП и самозанятым, набравших
наибольшее количество баллов:

1) возмещение части затрат на оплату аренды здания, помещения, их частей и (или)
земельного участка и оплату коммунальных услуг:_____________________________________________

№ Н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а  м а л о г о  и  с р е д н его Р а зм е р  п р е д о с т а в л я е м о й  су б с и д и и
(р у б л ей )

З а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж ета

п /п Р Б го
1 О б щ еств о  с о гр ан и ч е н н о й  о тв ет ст вен н о ст ью  «Б айкал-

серви с»
600 000 ,00 - 6 0 0  0 00 ,00

И того :
- 600 000,00

Результат голосования: «за» - 6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

2) возмещение части затрат на приобретение основных средств:
№ Н аи м ен о ван и е  су б ъ е к та  м ал о го  и  сред н его Р азм ер  п р ед о ста вл яе м о й  субси ди и

(рублей)
З а  сч ет  средств  бю дж ета

п/п Р Б го

1 С ам о зан ят ая  Д о р о ш ен ко  Л а р и с а  О л его в н а 24 196,00 " 24 196,00

И того : - 24  196,00

Результат голосования: «за» - 6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

3) возмещение части затрат на приобретение сырья, расходных материалов, необходимых
для производства продукции:

№ Н аи м ен о ван и е  су б ъ екта  м ал о го  и  сред н его Р азм ер  п р ед о ста вл яе м о й  су б си д и и
(рублей)

З а  сч ет  ср ед ств  б ю дж ета

п/п п р ед п р и н и м а тел ь ст ва
РБ ГО

1 О б щ еств о  с  о гр ан и ч е н н о й  о твет ст вен н о ст ью
« С тал ьн ы е д в ер и  «Р икор»

500 0 0 0 ,0 0

'

50 0  000 ,00

И того:
- 500 000 ,00

Результат голосования: «за» - 6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

4) возмещение части затрат, связанных с приобретением объектов недвижимости:
№ Н аи м ен о ван и е  су б ъ е к та  м ал о го  и  среднего

п р ед п р и н и м а тел ь ст ва

Р азм ер  п р ед о ста вл яе м о й  су б си д и и
(рублей )

З а  с ч е т  ср ед ств  б ю дж ета
п/п

Р Б ГО

1 И н д и в и д у ал ь н ы й  п р ед п р и н и м а тел ь  Ф аттах у тд и н о в
Р аф аи л ь  Р аи со в и ч

1000 0 0 0 ,0 0 799 587 ,18 200 4 12 ,82

И того: 7 9 9  5 87 ,18 200 412 ,82

Результат голосования: «за» - 6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

1.3 В соответствии с соглашением от 30.06.2023 №59 о предоставлении из бюджета
Республики Башкортостан бюджету городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан общий объем бюджетных ассигнований на финансовую поддержку субъектам МСП,
самозанятым в 2023 году составляет 2 299 587 рублей 18 копеек.

Комиссией принято решение о предоставление финансовой поддержки победителям
конкурсного отбора на сумму 2 124 196 рублей. Остаток субсидии составил 175 391 рублей 18
копеек.

В соответствии с сформированным рейтингом следующим субъектом по наибольшей сумме
набранных баллов является ИП Фаттахутдинов Р.Р. (размер запрашиваемой субсидии 400 000
рублей).

В соответствии с пунктом 3.1 Порядка комиссия решила остаток субсидии в сумме 175 391
рублей 18 копеек предоставить ИП Фаттахутдинову Р.Р.:

возмещение части затрат на оплату аренды здания, помещения, их частей и (или) земельного
участка и оплату коммунальных услуг: ___________________________________________________

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  с у б ъ е к т а  м а л о г о  и  с р е д н его
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ,  с а м о з а н я т о г о

Р а з м е р  п р е д о с т а в л я е м о й  су б с и д и и
(р у б л ей )

З а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж ета

Р Б го
1 И н д и в и д у ал ь н ы й  п р ед п р и н и м а тел ь  Ф аттах у тд и н о в

Р аф аи л ь  Р аи со в и ч
175 391,18 * 175 391,18

И того : - 175 391,18

Результат голосования: «за» - 6_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

Председатель комиссии

Члены комиссии:

С.В. Литов

Р.Р. Гизатуллин

В.В. Каримов
A. Н. Кузнецов

B. А. Кузнецов

C. А. ИльинаСекретарь комиссии